证券代码：300495          证券简称：*ST美尚        公告编号：2024-005

美尚生态景观股份有限公司

2023年度业绩预告

特别提示：

本次业绩预告的相关数据是公司财务部门初步测算结果，未经审计机构审计。

公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会计

师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2023 年 1月 1日—2023年 12月 31日

（二）业绩预告情况

股票交易已被实施退市风险警示的公司（年度业绩预告适用）：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润

亏损：-62,000.00万元–-44,000.00万元

亏损： -68,698.57万元

比上年同期上升：9.75% - 35.95%

扣除非经常性损益后

的净利润

亏损：-48,000.00万元–-34,000.00万元

亏损： -73,582.01万元

比上年同期上升：34.77% - 53.79%

营业收入 10,900.00万元–14,000.00万元 13,292.43万元

扣除后营业收入① 10,800.00万元–13,900.00万元 13,224.72万元

项  目 本报告期末 上年末

归属于上市公司股东

的所有者权益
13,500.00万元–17,500.00万元 69,131.00万元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

注：①扣除后营业收入指扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的

营业收入。

二、会计师事务所审计情况

本次业绩预告相关数据为公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所

审计。公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了初步沟通，公

司与会计师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在重大分歧。

三、业绩变动原因说明

1、受宏观经济、行业周期性波动及市场供需变化的影响，公司所属生态保

护和环境治理业景气度较弱，尽管公司管理层在下半年积极开拓新型业务市场，

使得业务收入回暖，但因部分项目完工跨期至 2024 年一季度，全年营收仍较上

一年度有所下降。

2、公司上一年度存在大额处置子公司收益及该子公司担保形成的营业外支

出，导致前后年度净利润大幅波动。

3、本期公司优化管理结构，严格限制管理费用支出，公司管理费用较上年

减少约 3500万元。

4、受公司资金困难影响，公司目前存在较多付息负债，预计本年度财务费

用较上一年度增加 4500 万元至 5000万元。

四、风险提示

1、本次业绩预告相关数据为公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事

务所审计。公司将在 2023 年度报告中详细披露具体财务数据，敬请广大投资者

注意投资风险。

2、截至目前，公司股票存在退市风险警示和其他风险警示。具体原因详见

公司于 2021年 4月 30日、2022年 5月 11日在巨潮资讯网披露的《关于公司股

票被实施退市风险警示叠加其他风险警示情形暨停牌的公告》（公告编号：2021-

050）及《关于申请撤销退市风险警示暨继续实施其他风险警示的公告》（公告

编号：2022-068）。

3、公司已向深圳证券交易所提交撤销退市风险警示的申请，目前正处于补

充材料期间。公司申请撤销退市风险警示情形需经深圳证券交易所批准，能否获

得深圳证券交易所批准尚存在不确定性，如因不满足《深圳证券交易所创业板股

票上市规则（2023年 8月修订）》第 10.3.6条规定的条件，公司申请撤销退市

风险警示未被深圳证券交易所审核同意，则公司股票交易将被实施终止上市。

特此公告。

美尚生态景观股份有限公司

董事会

2024年 1 月 29日